
اخبار كشور

خبر ویژه

از بزک مذاکره 
تا »می دانستیم مذاکره بی نتیجه است«)!(

محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان مدعی شد از همان آغاز مذاکرات، در 
کشور اتفاق نظر وجود داشت که آمریکا و شخص ترامپ دنبال نتیجه گیری نیستند.
عباس عبدی در نوشــته ای با عنوان »دســتاورد مهم مذاکرات مســقط« در 
روزنامه هم میهن نوشت: »تقریباً به نوعی اتفاق نظر وجود دارد هنگامی که ایالات 
متحده آمریکا و شــخص ترامپ پیشنهاد گفت وگوهای مسقط را دادند، از همان 
زمان می دانستند که دنبال نتیجه گیری نیستند فقط می خواهند گفته باشند که 
دنبال گفت وگو  هستند تا در صورت عدم پذیرش، ایران را از نظر سیاسی در موضع 

ضعف قرار دهند.
آنان می دانستند که اسرائیل دنبال چیست و به احتمال فراوان پیشاپیش طرح 
حمله اسرائیل را تأیید کرده بودند. تعیین زمان ۶۰ روز هم متناسب با آماده سازی 
اسرائیل برای آغاز تجاوز به ایران بوده است. شاید به همین علت در طول مذاکرات 
هم حرف های متناقض و متضاد زیاد می گفتند. بعلاوه و برخلاف مواضع اولیه ترامپ، 

با غیرمستقیم بودن مذاکرات هم مخالفتی نکردند. 
بنابراین پرسشــی که مطرح می شــود این است که چرا باید در مذاکراتی که 
هیچ دســتاوردی ندارد و صوری بوده دوباره شــرکت کنیم؟ فرض کنیم تحلیل 
مزبور درست است. فرض کنیم از طریق دستیابی به اطلاعات دقیق می دانستیم و 
یقین داشتیم که آنان دنبال گفت وگوی واقعی نیستند. در این صورت چه کار باید 
می کردیم؟ طبعاً بهترین کار حضور در گفت وگوها بود. اول اینکه اگر گفت وگو را 
رد می کردیم، دیگران که نمی دانســتند طرف مقابل ما دنبال بازی هستند، طبعاً 
به لحاظ سیاسی حق را به آنان می دادند و ما را به علت  گریز از گفت وگو  محکوم 
می کردند. حتی مردم خودمان همچنین قضاوتی می کردند. رفتاری که مردم ایران 
پس از جنگ کردند بیش از هر چیز ناشی از حضور در مذاکرات بود. اگر ایران در 
این مذاکرات حاضر نمی شــد قطعاً مردم خودمان و طبعاً جهان، ما را هم در بروز 
این جنگ بدون مسئولیت نمی دانستند درحالی که اکنون طرف مقابل را محکوم و 
تخطئه می کنند. حالا فرض کنیم ایران با علم به صوری بودن مذاکرات یا هر دلیل 
دیگر میز گفت وگو را ترک می کرد، در این صورت چه کاری می توانست انجام دهد 

که با حضور در مذاکرات انجام نداد؟   
به طور قطع گفت وگو حتی اگر احتمال نتیجه بخش بودنش هم کم باشد بسیار 
بهتر و کم ضررتر از ترک آن است. هیچ وقت و در هیچ شرایطی حتی اگر در موضع 
قدرت هم باشــید نباید مذاکره را رد کرد و  نپذیرفت. این دو معنای بد دارد. یک 
تعبیر آن سلطه گری و تبختر؛ و تعبیر دیگرش ضعف و فقدان اعتمادبه نفس است«.

رد گم کنی نویسنده هم میهن در حالی است که این روزنامه ظرف چند ماهه 
منتهی به جنایت مشــترک آمریکا و اســرائیل، در تیتر های نخست و گزارش ها و 
سرمقاله های خود، سرگرم بزک کاری و جذاب سازی مذاکرات با ترامپ بود و ادعا 
می کرد که میان آمریکا و اســرائیل شــکاف وجود دارد. تیترهای بسیار از جمله 
»کانال ایلان )گزارش نیویورک تایمز از دیدار سفیر ایران در سازمان ملل با فرستاده 
دونالد ترامپ(، پیام رسید، در انتظار مصاحبه با خبرنگار آمریکایی: پزشکیان پیام 
مذاکره می دهد؟، چراغ سبز کاخ سفید به ایران، و...« محصول همین نقش آفرینی 
در عملیات فریب آمریکاست. اما دریغ از یک نمونه هشدار درباره غیر قابل اعتماد 
بودن ترامپ و بدعهدی و بی چشــم و رویی او در پایمال کردن برجام و همچنین 

اقدام به ترور شهید سلیمانی!
این تحلیل های ترویج کننده خوش خیالی، همگی در روزنامه هم میهن منتشر 

شده است:
-»مذاکرات، مســقط تکلیفِ روند آن را مشخص می کند؛ هر چند که دو کشور با 
آغاز مذاکرات، قدم در راهی بی بازگشــت گذاشته اند. سرمایه گذاری در آمریکا که 
مطرح می شــود، می گویند خودتحقیری! برخی ، دولت های حاشیه خلیج فارس را 
عقب مانده توصیف می کنند. همین کشورها به خصوص عربستان توانسته اند احترام 
و  پرستیژ بین المللی بی مانندی به دست آورند. اگر دیدار با ایلان ماسک ترسناک 
است، دیدار با سایر مقامات دولت ترامپ که تکلیفش روشن است! یعنی قرار است 
وزارت خارجه و دولت، خود را با کیهان تنظیم کنند؟ این همه ترس و دستپاچگی 
از یک تشــر مدیرمسئول کیهان برای چیست؟ مذاکرات شروع شد! در هر صورت 
خبر خوبی است. تازه شروع ماجراست، بنابراین لازم است کیهانیان کمی اعصاب 
خود را کنترل کنند که وسط این ماجرا کار دست خودشان ندهند! توکل بر خدا! 
شاید ترامپ در پیرانه سری پختگی پیدا کرده باشد. ممکن است در مواردی عملکرد 
مثبتی هم داشــته باشد. نتانیاهو به شــدت نگران عقد یک توافق بد بین ایران و 
آمریکاست. اگر ایران و آمریکا به توافقی دست یابند که نظر بی بی را تأمین نکند، 

او در بد مخمصه ای گرفتار می شود؛ امیدوارم که بشود«.
- »خیلی ها متعجب اند که چرا ترامپ تصمیم گرفته به نام خلیج عربی رســمیت 
بخشد، آن هم در شرایطی که مذاکرات در جریان است. وقتی منافع آمریکا اقتضا 

کند، ترامپ چرا باید به تاریخ وفادار باشد؟ باید کاری کرد که ایران هم مثل امارات 
و عربســتان جذاب شود... . درنتیجه، ضمن مخالفت منطقی، باید از نفرت پراکنی 
نسبت به آمریکا خودداری کنیم. ترامپ، زلنسکی را از کاخ سفید بیرون انداخت، 
اما زلنســکی بر خشم خود غلبه کرد و توانســت ورق را برگرداند. او قرارداد مواد 
معدنی ]واگذاری اجباری نیمی از معادن اوکراین[ را امضا کرد. زلنســکی الگوی 

بهتری است تا شوونیست های احساسی آرمانگرا«.
- »مجموعه عملکرد شش ماه گذشته به صورتی بوده که جایگاه وزارت امورخارجه 
در حال تخفیف و تضعیف اســت. به نظر می رســد وزیر خارجــه نیاز به توصیه 
جدی برای مراقبت دارد. ترامپ اصولاً به عنوان شــخصیتی غیرقابل پیش بینی، با 
ژست های پوپولیستی شناخته می شود. اما همین شخصیت، واجد برخی ویژگی های 
شناخته شده است. ازجمله آنکه تا حد زیادی نگاهی مبتنی بر دادوستد دارد. اصولاً 
یکی از استدلال های اصلی ترامپ برای خروج از برجام، عدم بهره مندی شرکت های 
آمریکایــی و انتقادهای او از دولت اوباما بابت آزادســازی اموال ایران بود. فارغ از 
اینکه ادعاهای ترامپ تا چه حد مبتنی بر واقعیت بود یا نبود، روشن است در هر 
موضع گیری که مخاطب آن دولت جدید آمریکاســت؛ باید به گونه ای سخن گفت 

که روحیات معامله جویانه او اقتضا می کند«.
نکته دیگری که درباره مغالطه اخیر هم میهن متذکر شد، نوع رویکرد ترویجی 
این محافل به عنوان مدعیان حمایت از دولت درباره مذاکرات بود. ادبیاتی به شدت 
مبتذل، حاوی ضعف و بیچاره نمایی ایران، و در دسترس بودن توافق با تاجر دوستدار 
معامله ای به نام ترامپ. این ادبیات، تشــویق کننده دشمن به تعرض نظامی بود و 
حال آن که در مذاکره هم حرف اول را اظهار اقتدار می زند و نه بیچاره نمایی خود!
عناصر غربگرا )از جمله برخی دوستان عبدی در شورای اطلاع رسانی دولت( 
بر خلاف تدارک مشــترک آمریکا و اسرائیل برای حمله فالگیران به ایران، مدعی 
بودند که توافق با ترامپ و گسیل دو هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی )از جمله 
تز طریق شــراکت با ترامپ( قریب الوقوع است. این رد پاهای حاکی از همکاری با 
عملیات فریب دشــمن و فریب دادن مردم و دولتمردان را که نمی شــود با ادعای 
لزوم مذاکره و دیپلماســی در هر شرایط پاک کرد. اگر شما اهل مذاکرات درست 
و معقول بودید، باید نه از موضع شــیدایی و التماس بلکه از موضع عزت و اقتدار، 
ســؤال و مطالبه می کردید که قرار اســت نتیجه مذاکره با جنایتکار عهدشکنی و 
بی چهارچوبی مثل ترامپ چه باشــد و چرا ایران باید دوباره اعتماد کند، نه اینکه 

برای مذاکره به هر قیمت فشار بیاورید!
آن سوی دروغ »سوریه آزاد«:

ناامنی، کشتار و خطر تجزیه
تشدید ناامنی ها در مناطق دروزی نشین جنوب غرب سوریه، تردید ها درباره 
رویکرد رژیم جولانی را بیشتر کرده است. این روزها درگیری میان گروهک جولانی 
و دروزی ها در منطقه سویدا، بهانه ای برای دخالت رژیم صهیونیستی شده و عجیب 

اینکه تحریر الشام همچنان از مواجهه با اشغالگران صهیونیست طفره می رود.
تروریست های تحریر الشــام وابسته به جولانی، ظرف یک هفته، سوریه را به 
تسخیر خود درآوردند و دولتی تشکیل دادند که از سوی آمریکا و اروپا به رسمیت 
شناخته شــد. اکنون آیا سوریه از سوی دروزها و علویان و... تهدید می شود، یا از 
طرف رژیم صهیونیستی که از همان آغاز حرکت تحریر الشام به سوی دمشق، فرصت 

را برای اشغال بخش هایی از خاک سوریه مناسب دید؟!
اگر رژیم صهیونیستی تهدید اصلی است، چرا تروریست های تحریر الشام به جای 
جنگیدن با اسرائیل، به دروزی ها حمله کرده اند؟! مگر نه اینکه تحریر الشام هنگام 
حرکت به ســوی دمشق، قدرت نظامی خود را به رخ می کشید و کاروان مکانیزه 
انبوه خود را به نمایش می گذاشت؟ چرا این یگان های مکانیزه، حتی روی خود را به 
سمت اشغالگران صهیونیست نمی کنند، چه رسد به دفاع از تمامیت ارضی سوریه؟!

چرا با حمله به دروزی ها و ارتکاب جنایت، هم صهیونیست ها را روسفید می کنند 
و هم فرصتی فراهم می سازند تا اسرائیل به بهانه حمایت از دروزی ها، طرح اشغال 
و تجزیه جنوب غربی ســوریه )در مجاورت شرق لبنان( را جدی تر پیگیری کنند؟ 
چون گروهک جولانی نه ربطی به ناسیونالیم سوریه، و نه کمترین علقه ای با اسلام 

و جهان اسلام دارد.
این گروهک دست ساز وحشی، همان می کند که اقتضای نقشه های آمریکا و 
رژیم صهیونیستی است. وقتی جنایت و نا امنی غالب شد، اشغال خارجی و تجزیه 

هم از سوی طراحان پروژه توجیه می شود!
سوریه در حالی ماه هاست در آتش درگیری های نظامی و نسل کشی و نا امنی 
و تهدید تجزیه می سوزد، که جولانی به ملاقات ترامپ رفت و تمجید شنید و مثلا 
تحریم های آمریکا هم لغو شد. اما کشور در معرض تجزیه و در کام جنگ داخلی 

و کشتار، چه بهره ای از نمایش لغو تحریم ها دارد؟
سوریه، یک صحنه ســازی تمام عیار و الگوسازی برای فروپاشاندن کشورهای 
مســتقل، بدون اقدام نظامی مســتقیم )از طریق فریب مردم و از هم گســیختن 

نیروهای دفاعی( بود.
واقعیت، ورای انگاره سازی های فریبنده درباره »سوریه آزاد«، تلخ و عبرت آموز 
اســت. پیاده نظام رسانه ای غرب، چه تصویر دروغینی ساختند و سوریه واقعی، با 

چه صحنه های فجیعی دست به گریبان است؟!
بقیه در صفحه ۱۱

فقــط دو ماه از زندگی اش گذشــته بود. نــه دنیای رنگی 
اســباب بازی ها را دیده بود و نه یک دل سیر خنده های مادر را  
نظاره کرده بود. هنوز دنیا برایش چیزی جز طعم شیر و آغوش 
مادر نبود؛ گریه اش تازه داشــت با لبخند مادر آشــنا می شد؛ 
خوابیده بود، آرام و بی دفاع؛ که ناگهان از آسمان آتش آمد. رژیم 
کودک کش صهیونیستی با پشتیبانی دولت تروریست آمریکا در 

جدیدترین سند جنایت خود »رایان قاسمیان« را از ما گرفت.
رایان گریه نکرد، چون فرصتی برای  گریه نماند. تنها صدایی 
که پیچید، صدای شکستن دل یک ملت بود. »رایان قاسمیان« 
هنوز حرف زدن بلد نبود، اما خون این نوزاد 2 ماهه فریادی شد 

که تا همیشه در گوش جهان خواهد پیچید. 
 »زهرا ذاکریان« نوزاد هفت ماهه، »مهراد خیری« پسربچه 
5 ساله ای که همراه مادر مددکارش به زندان اوین رفته بود،»زهرا 
برزگر« دخترک شیرین زبان سه ساله که تابوت کوچکش آن قدر 
سبک بود که هیچ نیازی نبود مردان آن را بر دوش بگیرند و فقط 
یک آغوش برای حمل آن کافی بود، »طاها بهروزی« و »علیسان 
جباری« دو کودک تبریزی که در کلاس اول دبستان ثبت نام کرده 
بودند، آرزو داشتند تا کیف و دفتر بخرند، اما هیچ وقت به آن روز 
نرسیدند. این ها فقط تعدادی از اسامی کودکان شهید در حمله 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به کشورمان است.
 براســاس آمار منتشر شــده، ۴۷ کودک و نوجوان ایرانی

زیر ۱۸ سال در جنگ ۱2 روزه جان خود را از دست دادند. رژیم 
غاصب و جنایتکار اسرائیل، ید طولایی در »کودک کُشی« دارد. 
وزارت بهداشت غزه اخیرا اعلام کرد که از آغاز جنگ در ۷ اکتبر 
202۳، بیش از ۱۷000 کودک در نوار غزه جان خود را از دســت 

داده اند؛ یعنی هر دو ساعت، یک کودک.
چه شباهت غریبی است میان رایان قاسمیان، کودک دو ماهه 
شهید ایرانی و »علی دوابشــه« کودک ۱۸ ماهه فلسطینی که 
صهیونیست ها، او را زنده زنده در آتش سوزاندند؛ و نوزاد یمنی 
که در آوار بیمارستان های ویران  شده جان داد و کودک عراقی 

که در محاصره آمریکایی ها تشنه جان سپرد. 
به فاصله چند روز پس از اقدام جنایتکارانه آمریکا و اسرائیل 
در حمله بــه خاک ایران، تصویری افتخارآمیز به جهان مخابره 
شد؛ دختران قهرمان فوتبالیست و بسکتبالیست ایرانی، پس از 
فتح میدان، با قامتی افراشته به احترام پرچم مقدس جمهوری 
اســلامی ایران ایستادند، دســت ها را بالا بردند و با چشمانی 
پرغرور، سلام نظامی دادند. سلامی به وطن، سلامی به رایان و 

زهرا و طاها، سلامی به سرداران و دانشمندان شهید. 
این ســلام، تیری بود بر قلب بی وطن هایی که در این بزنگاه 
تاریخی، یک بار دیگر ماهیت واقعی شان را عریان کردند. جنگ 
۱2 روزه، آشکارتر از همیشه صف  خودی ها را از ناخودی ها جدا 
کرد؛ در یکسوی میدان، ملت یکپارچه ای ایستاده که با همه تنوع 
فکری و اختلاف ســلیقه، وقتی پای وطن در میان است، یکدل 
و مصمم، فریاد می زند: »ایران وطن ماســت« و »ایرانِ حسین 
تا ابد پیروز اســت«؛ و »ای ایران« می خواند و در سوی دیگر، 
جماعتی با نقاب های دروغین، مُشــتی بی وطن که یا روی آنتن 
 شبکه تروریستی، جنایات آمریکا و اسرائیل را بزک می کنند، 
یا وسط زمین فوتبال با قاتل کودکان و زنان ایرانی عکس یادگاری 
می گیرنــد و با او خوش و بش می کننــد!؛ این ها دقیقا نماد آن 
چیزی هستند که ملت ایران از آن بیزار است: خفت، بی هویتی، 

بی وطنی، مزدوری و معامله وجدان و شرافت با لبخند دشمن. 
در ۱2 روز جنــگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
علیه کشــورمان، ۱2۶ زن ایرانی و از جملــه 2 مادر باردار به 
 شهادت رسیدند. اما نه آن ۴۷ کودک و نوجوان ایرانی و نه این

۱2۶ زن ایرانی، هیچ جایی در شبکه های فارسی زبان ماهواره ای 
نداشــتند. کودکان و زنانی که به دســت آمریکا و اسرائیل به 
شهادت رســیدند، در صفحات اجتماعی برخی سلبریتی های 
 بی سواد و همیشه طلب کار هم هیچ جایی نداشتند؛ حتی به اندازه 
یک ســطر و حتی به اندازه یک کلمه. رایان قاســمیان اگرچه 
فقط دو ماه زندگی کرد، اما بیش از جماعت قلیل سلبریتی های 

بی ریشه، برای این وطن مایه گذاشت.
ناگفته نماند که حساب خیل عظیم و جمع کثیر هنرمندان 
متعهد و شــرافتمند کشورمان، از حساب این طیف کم تعداد و 

اندک، جداست. 
و اما این همان تناقض تلخ و زهرآلودی  اســت که در جریان 
فتنه »زن، زندگی، آزادی« نیز شاهدش بودیم. همان هایی که با 
دروغ سازی، بخشی از جوانان پاک نیت و کم تجربه این سرزمین 
 را فریب دادند، و امروز در برابر کشــتار زنان و کودکان ایرانی، 

یا ساکت اند، یا در حال توجیه!
این جماعت در این برهه حســاس، خفه خون گرفتند. نه از 
رایان می نویسند، نه از زهرا، نه از علیسان و نه از مادران و پدران 
و همسران شهدا که هر کدام با رفتن یک و یا چند عزیز، تکه ای 
از وجود خود را به خاک سپردند، و نه از کودکان یتیمی که سایه 

پدر و مادر را از دست دادند.
آن ها هیچ گاه درک نخواهند کرد که اگر نگران جان زنان و 
کودکان و جوانان هستند، باید در برابر جنایت آمریکا و اسرائیل 
بایســتند، نه آن که توجیه گر آن باشند و نه آن که به سکوتی 

خفت بار تن دهند. 
خون رایان ها و زهراها، ســندی است علیه تمدن دروغین 
غرب و جریان غربزده در داخل کشور؛ علیه آن هایی که سال ها 
در گوش دنیا از »حقوق بشــر« نجوا کردند، اما خود بزرگ ترین 

ناقضان آن بودند. 
یک سؤال؛ چه کســی مســئول این جنایات است و چه 
افرادی دستشــان به خون کودکان و زنــان و جوانان ایرانی 
آغشته اســت؟! آیا فقط خلبانی که موشک را شلیک کرد؟ یا 
سیاستمداری که فرمان آتش داد؟ نه، ماجرا فقط به این ها ختم 
 نمی شود، آن شبه رسانه ای که این جنایات را »پاسخ دفاعی«! و 
»تلفــات جانبی«! و »حمله نمادین«! نامیــد و آن عده قلیلی 
که در پوشش ســلبریتی و فعال سیاسی و فعال حقوق بشر و 
دریافت کننده جایزه کذایی صلح نوبل و...آب به آسیاب دشمن 

ریختند هم، در این جنایت شریکند. 
امروز، دو جبهه روشن داریم: جبهه وطن دوستان، و جبهه 
بی وطن ها. دیگر نمی توان هم ژست انسان دوستی گرفت و هم 
از جنایتکاران دفاع کرد. نمی توان برای حقوق زن شعار داد اما 
در برابر قتل عام مادران ایرانی سکوت کرد. نمی توان زیر پرچم 

دشمن رفت و ادعای آزادی داشت.
ملت ایران، حافظه ای قوی دارد. خوب می داند چه کســانی 
در روزهای سخت کنار آن ها ماندند، و چه کسانی برای دشمن 
مزدوری کردنــد. ملت ایران، تفاوت میــان »قهرمان ملی« و 
»قهرمان پلاســتیکی« را می فهمد. تفاوت میان اشک واقعی 
مادر شهید و اشک تمساح جماعت وطن فروش را درک می کند.
و اما در این میان، ما یک وظیفه مهم داریم. ما که زنده ایم و 
ما که نفس می کشیم، باید صدای رایان باشیم. باید روایتگر آن 
چیزی باشــیم که دستگاه تبلیغاتی دشمن پنهان می کند. باید 
 قصه رایان را، قصه زهرا و علیســان را، قصه مادران شهید را،
قصه جوانان شــهید این وطن را، قصه سرداران و دانشمندان 

هسته ای را هر روز و هر شب فریاد بزنیم.
این پایان قصه نیست. این آغازی است بر بیداری نسلی که 
دیگر فریب نمی خورد. نسلی که از زیر آوارِ روایت های دروغین 
رسانه های غربی و رسانه های مزدور فارسی زبان بیرون آمده و 

حقیقت را با چشم خود دیده است.
جنگ ۱2 روزه، یک نقطه عطف بود؛ نه فقط از نظر نظامی، بلکه 
از نظر فرهنگی، اجتماعی و هویتی. ما اکنون در مرحله ای هستیم 
که ملت ایران، قوی تر از همیشــه می داند که بمب و موشک، 
 فقط بخشی از جنگ است و نه همه آن. یک بخش بسیار مهم، 
 جنگ روایت هاســت. بیاییم قوی تر و منسجم تر از قبل، همگی 

در جنگ روایت ها سهیم باشیم. خدای »رایان« با ماست. 

خدای »رایان« 
با ماست

یادداشت روز

مسعود اكبری
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اتاق فرمان رسانه های معاند 
زیر ضرب افشاگران سایبری

افراد  لیســت  بــر  مروری 
فریب خورده  و مرتبط با شــبکه 
می شود  مشخص  اینترنشــنال، 
 ۱۴0۱ فتنه  بدنــه  از  افراد  اغلب 
و آبان ۹۸ بــوده و برخی هم از 
هواداران گروهک های تروریستی 

غرب کشور هستند.
اخیرا یک گروه هکری موســوم 
بــه »حنظله« اعلام کرد که با نفوذ به 
سرورهای شبکه تروریستی اینترنشنال، 
اطلاعات کارکنان این رسانه از جمله 
خبرنــگاران و ادمین های تلگرامی آن 
را در اختیــار دارد. ایــن گروه هکری 
همچنین یک لیســت طویل از حدود 
۷۱ هزار نفر از مرتبطین این شــبکه 
در داخــل ایــران را منتشــر کرد که 
طی این ســال ها محتواهای مورد نیاز 
اینترنشــنال را تهیه و برای ادمین ها 
ارســال می کردند. در ادامه گزارش به 
تعدادی از مستندات هک شده توسط 
اینترنشــنال و ســوابق گروه هکری 

حنظله خواهیم پرداخت.
اینترنشنال هک شد

حوالی ظهر سه شنبه هفته گذشته 
بود که گروه هکری حنظله اعلام کرد 
سرورهای اینترنشنال را هک کرده و 
به زودی مستندات عملیات سایبری و 
اطلاعات کارکنان این رسانه را منتشر 
خواهد کرد. همین طور هم شد؛ ابتدا 
ویدیویی از دسترسی به حساب ادمین 
تلگرامی این شبکه منتشر شد و دقایقی 
بعد، فهرستی از ۷۱ هزار عنصر مرتبط 

با این شبکه در ایران افشا گردید.
به گزارش مشــرق، بســیاری از 
افراد فریب خورده ای که با این شــبکه 
همکاری داشــتند، پیشــتر در فتنه 
۱۴۰۱ و آبان ۹۸ هم فعال بوده و برخی 
هم از هواداران گروهک های تروریستی 
غرب کشور هســتند. در میان عناصر 
مرتبط با این شــبکه، افرادی هستند 
که در فعالیت های مجازی شــخصی 
خود به فروش مواد مخدر و قرص های 
روان گردان در شــبکه های اجتماعی 

نیز می پردازند. 
تعــداد افرادی که با این شــبکه 
همــکاری کردند قابل توجه اســت و 
برخی هم دارای تجربه روزنامه نگاری 
در داخل کشــور هســتند. به عنوان 
مثال یکی از این افراد، یک روانشناس 
بالینی فعال در داخل کشور است که 
طبق ویدیویی که حنظله از لیســت 
اینترنشنال  اکانت  تلفن  شــماره های 

منتشر کرد، او نیز در این لیست حضور 
داشــت و اکنون به عنوان روانشناس 
بالینی فعالیــت می کند؛ وی مدت ها 
مشــغول همکاری و تبــادل محتوا با 

شبکه صهیونیستی اینترنشنال بود.
مجتبی پورمحسن 

اولین قربانی
گروه هکری حنظله از ابتدا هشدار 
انتشــار اطلاعات مرتبط با این شبکه 
را صادر کرده بود؛ اما اینترنشــنال با 
ســکوت چند ساعته نســبت به این 
هشــدارها بی توجهی کرد تا اینکه در 
اولین اقدام حنظله، تصاویر شــخصی 
و مدارک هویتی مجتبی پورمحســن، 
خبرنــگار و گزارشــگر بدنام شــبکه 
پورمحسن  شــد.  منتشر  اینترنشنال 
ســال ها اکاذیب و محتوای جعلی این 
شــبکه را کنار هم قرار داده و منتشر 
می کرد. اسناد افشا شده نشان می دهد 
او تحت هدایت افســر موساد فعالیت 
کرده و خط فکــری گزارش هایش را 

از رابط رژیم دریافت می کرده است.
حنظلــه تاکید کــرد: در جریان 
این عملیات، تمام پیام های دریافتی، 
پیوســت ها، گزارش هــا، تصاویــر و 
ویدئوهایــی که به این کانال ارســال 
شده اند، به طور کامل استخراج شدند. 
این محتوا پردازش و با پایگاه های داده 
اطلاعاتی و هویتی مختلف تطبیق داده 

شده است.
پشت پرده تیترها 

و زوایای تجزیه طلبانه خبرها
در ادامه افشاگری ها، گروه هکری 
»حنظلــه« اســناد جدید از شــبکه 
اینترنشــنال منتشــر کرد. در سری 
جدیــد از نقش پررنگ فــردی به نام 
»نادیا« در هدایت تحریریه شبکه پرده 
برداشته شد؛ کسی که نه تنها یکی از 
اعضای ثابت و مؤثر اتاق خبر شــبکه 
صهیونیستی اینترنشنال در سال های 
اخیر بــوده، بلکه در شــکل دهی به 
جهت گیری محتوایی، انتخاب تیترها 
و زوایای خبری نیز نقشی کلیدی ایفا 
کرده اســت؛ نقشی که تا پیش از این 
در ســکوت و دور از دید افکار عمومی 

باقی مانده بود.
سایه فرنوش

 در شبکه اینترنشنال
افشاگری های  سلســله  ادامه  در 
گروه هکری »حنظله« علیه شــبکه 
ایران اینترنشــنال، پیامی تازه منتشر 
شــده که این بار توجه ها را به ســوی 

یکی از مهره های کمتر شناخته شده اما 
کلیدی این شبکه جلب می کند؛ فردی 
با نام »فرنوش« که پیش تر در سایه و 
اما حالا  فعالیت می کرد،  پشت صحنه 
خود به سوژه افشاگری بدل شده است.
بــر پایه این پیــام، نقش فرنوش 
فراتر از مســئولیت های فنی و اجرائی 
بــوده و او در برخی تصمیم گیری های 
مهم و جهت گیری های کلان تحریریه، 

نقش آفرینی مستقیمی داشته است. 
گروه حنظله همچنین با اشاره به 
اسناد، جلسات و فایل هایی که امضای 
فرنوش را دارند، اعلام کرده اســت که 
عملکرد او ـ از تحریریه های منطقه ای 
گرفته تا مراحل انتقال نهائی شبکه به 
دبــی ـ به دقت تحــت رصد، پایش و 

مستندسازی قرار گرفته است.
ارغــوان شــمس، روزنامه نگار و 
از فعالان رســانه ای وابسته به شبکه 
ضدایرانی ایران اینترنشــنال نیز یکی 
دیگر از چهره های این شــبکه اســت 
که مأموریت پیگیری و ترویج مسائل 
مربوط به LGBTQ در فضای داخلی 

ایران را برعهده داشته است.
گزارش حنظله حاکی از آن است 
که شــمس در حــال حاضر همکاری 
رسمی با این شــبکه دارد و به عنوان 
یکی از مهره های محتوایی، نقش فعالی 
در جهت دهــی افکار عمومی پیرامون 
مفاهیم جنســی ترویج شده از سوی 

صهیونیست ها و غرب ایفا می کند. 
مهندسی خبری آشوب و تجزیه 

در شبکه اینترنشنال
»حنظله« در ادامــه، از چهره ای 
کمتر شناخته شده اما بسیار اثرگذار به 
نام »مهدی تاجیک« نیز پرده برداشته 
که تــا به امــروز او را صرفا به عنوان 
کارشناس و عضو تحریریه اینترنشنال 
می شناختیم. فردی که اگرچه در ظاهر 
در ســایه مانده، اما به گفته حنظله، از 
مهره های کلیدی در مهندسی رسانه ای 

علیه ایران به شمار می آید. 
در این پیام آمده است که تاجیک 
امروزه بیشــتر به عنوان مسئول جذب 
نیرو و چینش ســاختار منابع انسانی 
در ایران اینترنشنال شناخته می شود، 
امــا نقــش او به این ســطح محدود 
نیست. ردپای او به سال های پرتلاطم 
فتنــه ۸۸ بازمی گــردد؛ زمانی که در 
بطن اغتشاشــات تهــران، با لپ تاپ 
مک خود از طریق ســایت »جرس« 
– رســانه ای که ظاهر مستقل داشت 

اما عملًا با خط مشــی هدایت شــده 
عمل می کرد – به تولید، جهت دهی و 
بازنشر روایت های هدفمند علیه نظام 

مشغول بود.
اعتراف شبکه اینترنشنال

شــبکه اینترنشــنال با مشاهده 
مستندات منتشر شده متوجه شد که 
این بار ماجرای هک و نفوذ به سرورهای 
وی غیرقابل انکار و تکذیب است؛ این 
شبکه ســاعاتی بعد حمله سایبری را 
تایید کرد و نوشت: هکرها ممکن است 
از طریق نصب بدافزار از راه حساب های 
تلگرام، به کامپیوترهای همکاران هدف 
قرارداده  شــده دسترســی پیدا کرده 
باشــند. هر دو مــورد در همان زمان 
رسیدگی و به نهادهای امنیتی مرتبط 
گزارش شد. اینترنشنال حدس می زند 
که این حملات سایبری توسط گروهی 
به نام »بنیشــد کیتن« یا »بچه گربه 
تبعیدی« انجام شده اند که با نام های 
دیگر »اســتورم ۰۸۴۲« و »دون« نیز 

شناخته می شود. 
با وجود فشارهای تلگرام و سکوت 
شبکه ایران اینترنشنال درباره افشای 
اطلاعات حساس، گروه هکری همچنان 
از طریــق کانال هــای ارتباطی دیگر 
فعال است و تهدید کرده که اطلاعات 
بیشتری را منتشــر خواهد کرد. این 
حمله سایبری در حالی صورت گرفته 
کــه در میانه جنــگ ۱۲ روزه، رضا 
پهلوی با انتشار یک ویدیو اعلام کرده 
که یک خط امن برای ارتباط گیری با 
عناصر مزدور داخل ایران ایجاد نموده 
و بــرای بهره بری از این خط ارتباطی، 
کافی است بارکدی که در پخش زنده 
شبکه اینترنشــنال به تصویر کشیده 
خواهد شد را اسکن کنند. این شبکه 
همچنین هفته گذشــته مدعی شده 
بــود که این در حالی اســت که یک 
هفته پیش اینترنشنال هک سرورهای 
خود را کاملًا »جعلی« دانســته و آن 
را اقدامی برای ترســاندن مخاطبانش 

عنوان کرده بود.
اما عملیات ســایبری اخیر نشان 
داد که سرشبکه های ضدانقلاب حتی 
از برقــراری ارتبــاط امن بــا عوامل 
فریب خورده خــود در ایران عاجزند. 
بیش از یک ســال اســت کــه تمام 
ارتباطات آن ها زیــر نظر هکرها بوده 
و اکنــون عوامل مزدور داخل ایران از 
افشای هویتشان و برخورد قریب الوقوع 
نهادهای نظارتی و امنیتی در هراس اند. 

تحریم های جدید اتحادیه اروپا
 علیه ایران

به  اتهام زنی  بــا  اروپا  اتحادیه 
ایران، تحریم های جدیدی را به اتهام 
»نقض حقوق بشر« علیه کشورمان 

اعمال کرد.
شورای اتحادیه اروپا عصر سه شنبه با 
انتشار بیانیه ای در تارنمای رسمی خود از 
تحریم هایی تــازه ای علیه ایران با ادعای 

»نقض حقوق بشر« خبر داد.
به گزارش ایســنا، طبق این بیانیه، 
تحریم هــای اتحادیه اروپــا علیه ایران 
شامل مواردی از جمله »ممنوعیت سفر 
برای افراد، مســدود کــردن دارایی های 
افراد و نهادها، ممنوعیت در اختیار قرار 
دادن وجــوه یا منابــع اقتصادی به افراد 
تامین،  فروش،  ممنوعیت  فهرست شده، 
انتقال یا صادرات برخی تجهیزات فناوری 

به ایران«، هستند.
این اتحادیه همچنیــن با اتهام زنی 
علیه ایران و با بهانه هایی که صرفا به دنبال 

وضع تحریم های تازه هستند، مدعی شد: 
افراد و نهادهای مســئول از جمله هشت 
فرد و یک نهاد ایرانی به دلیل نقض حقوق 
بشر در ایران تحت تدابیر جهانی حقوق 

بشر اتحادیه اروپا تحریم شده اند.
شورای اتحادیه اروپا که در وب سایت 
رسمی خود به فهرست تحریم های ایران 
از سال ۲۰۱۱ تاکنون اشاره کرده، افزود: 
اتحادیــه اروپا در واکنش به نقض حقوق 
بشــر، فعالیت های مربوط به گســترش 
سلاح های هسته ای و حمایت نظامی از 
جنگ روسیه علیه اوکراین، تحریم هایی 

را علیه ایران اعمال کرده است.
در سال ۲۰۱۱، اتحادیه اروپا با ادعا و 
بهانه ای تحت عنوان »نقض حقوق بشر« 
تحریم هایی را علیه ایران اعمال کرد. این 
تحریم ها از آن زمان سالانه تمدید شده اند 
و قرار بر این شد تا تاریخ ۱۳ آوریل ۲۰۲۶ 

نیز تمدید شوند.

گفت و شنود

هرچی بگی می ارزه!
گفت: مکانیسم ماشه چیست که  این همه سروصدا به راه انداخته است؟!

گفتم: یکی از بندهای برجام است که بر اساس آن اگر هریک از 
شش کشور طرف مقابل ایران نسبت به اجرای برجام شکایتی داشته 

باشند، تمام تحریم های لغو شده دوباره برمی گردد!
گفت: مگر تحریم ها لغو شده است که بخواهند دوباره آنها را برگردانند؟!

گفتم: البته تحریم ها نه فقط لغو نشده اند بلکه دوبرابر هم شده 
است!

گفت:  حالا اگر ما شکایت کنیم که آنها برجام را نقض کرده اند چه می شود؟
گفتم : بازهم تحریم ها بر می گردند!

گفت:  پس آن چند ســالی که همــه ظرفیت ها و امکانات دولت را برای 
برجام هزینه کردند، چی شــد؟! آن همه تعریف و تمجید از دســتاوردهای 

مذاکره هسته ای همین بود؟!
گفتم: بنگاهی به خریدار ماشین می گفت؛ این ماشین هرچی بگی 
می ارزه! درسته که کولرش خرابه و کار نمی کنه، اما وجداناً بخاریش 

حسابی خنک می کنه!

نکته

۱- هر بار که در این باره می نویسیم، واکنش دشمنان بیرونی، 
وحشتی آمیخته به خشم است و نگران که مبادا جمهوری اسلامی 
ایران به این پیشنهاد جامه عمل بپوشاند و پادوهای داخلی دشمن 
برای مخدوش کردن این پیشــنهاد با مسخره کردن آن به کمک 
دشــمن می روند! سخن درباره ضرورت بستن تنگه هرمز به روی 
شناورهای وابســته به آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و رژیم 
جعلی اسرائیل است. مگر رژیم صهیونیستی در حمله وحشیانه 
به کشورمان ده ها فرمانده نظامی و دانشمند هسته ای و زن و مرد 
و کودک را به شــهادت نرسانده است و مگر آمریکا رسماً در این 
حملات شرکت نداشته است؟ و مگر سه کشور اروپایی انگلیس و 
فرانسه و آلمان به رژیم صهیونیستی کمک های مالی و تسلیحاتی 
نمی کنند؟! بســتن تنگه هرمز به روی کشتی های متعلق به این 
جرثومه های فساد و تباهی کمترین واکنش ایران اسلامی در پاسخ 
به جنایات و تحریم ها و کینه توزی های آنها علیه ایران و مردم این 

مرز و بوم است. نیست؟!
2- خبرهای جسته و  گریخته حکایت از آن دارند که قرار است 
سه کشور اروپایی، انگلیس و فرانسه و آلمان، مکانیسم ماشه را علیه 
کشورمان فعال کنند! اگرچه مکانیسم ماشه، بعد از خروج آمریکا 
از برجام و فروپاشــی این معاهده، اعتبار حقوقی خود را از دست 
داده است و خوشبختانه امروز وزارت امور خارجه کشورمان نیز 
به گونه ای تلویحی در بیانیه ای به این نکته اشاره کرده است، ولی 
حالا که تروئیکای بی هویت اروپایي در پی فعال کردن مکانیسم 
ماشه هستند، بسیار تعجب آور و سؤال برانگیز است که چرا برای 
مقابله با آنها از اهرم قانونی و پشیمان کننده و حق طبیعی خود در 
بستن تنگه هرمز که در دو کنوانسیون بین المللی » ژنو« و » جامائیکا « 
به رسمیت شناخته شده است استفاده نمی کنیم؟! و این تنگه را 
به روی چهار کشور متخاصم آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان و 
رژیم جعلی صهیونیستی نمی بندیم؟! این درحالی است که دشمنان 
تابلودار ایران اسلامی بارها از احتمال به کار گیری این اهرم قانونی 
از سوی جمهوری اسلامی ایران به شدت ابراز نگرانی آمیخته به 

وحشت داشته و دارند.
۳- بعد از تهدید آقای روحانی به بستن تنگه هرمز )اگرچه ایشان 
این کاره نبود، ولی ( حضرت آقا فرمودند: » سخنان رئیس جمهور در 
سفر اخیر به اروپا مبنی بر اینکه »اگر نفت ایران صادر نشود، نفت 
هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد شد« سخنانی مهم و حاکی 
از سیاست و رویکرد نظام است. وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری 
جدی این گونه مواضع رئیس جمهور است «. مسئولان محترم در این 

خصوص چه کرده اند؟! 
در همان هنگام شهید بزرگوار سپهبد قاسم سلیمانی در نامه ای 
خطاب به آقای روحانی نوشت:  »آن چه از فرمایشات حضرتعالی در 
رسانه ها منعکس شد، مبنی بر این که اگر نفت جمهوری اسلامی 
ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت کل منطقه نمی باشد 
و بیانات بســیار ارزشمندی که در موضع جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به رژیم صهیونیستی فرمودید، مایه مباهات و افتخار است ... 
دســت شما را برای ایراد این سخنان به موقع، حکیمانه و صحیح 
می بوسم و برای هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد، در 

خدمت هستیم «.
۴- تنگه هرمز، دومین تنگه پرترافیک دنیاســت که روزانه 
نزدیک به ۱۸ میلیون بشکه نفت که معادل ۴2 درصد نفت خام حمل 
شده جهان توسط نفتکش هاست، از آن عبور می کند. چندی قبل، 
شبکه تلویزیونی C.N.B.C آمریکا در یک گزارش مستند آورده 
بود که » اگر تنگه هرمز بسته شود، بهای نفت به 250 دلار )تقریباً 
سه برابر قیمت کنونی( افزایش خواهد یافت. این رخداد، در صورت 
وقوع کشورهای متخاصم یاد شده را با شرایط اقتصادی فاجعه باری 
روبرو خواهد کرد. فاجعه ای که تاکنون بارها با اشاره به احتمال وقوع 
آن )در صورت تصمیم ایران به بستن تنگه هرمز ( از آن یاد کرده اند.
5- خوشبختانه برخی از خبرها حکایت از آن دارند که بررسی 
این موضوع و چگونگی استفاده از این اهرم قدرتمند و قانونی برای 
مقابله جدی و شــکننده با دشمنان ایران اسلامی در دستور کار 

نمایندگان محترم مجلس قرار گرفته است. 
۶- و بالاخره این ســخن با مســئولان محترم تصمیم ساز و 
سیاست پرداز کشور عزیزمان در میان است که، مگر نمی بینید، 

سگ ها را گشوده اند؟! چرا سنگ ها را بسته اید؟!

سگ ها را گشوده اند
چرا سنگ ها را بسته اید؟!

حسین شریعتمداری

* مکانیسم ماشه، اگر توسط تروئیکای اروپا فعال شود، نه تنها راه حل نیست، 
بلکه زنگ پایان دیپلماسی خواهد بود. این انتخابی است که مسئولیت تبعات 

آن به طور کامل بر عهده تصمیم گیرندگان اروپایی خواهد بود. 
باباپور
* درســت در زمانی که همه و حتی منتقدین در داخل و خارج کشــور زیر 
پرچم جمهوری اســلامی آمده و انســجام و وحدت ملی مثال زدنی شــکل 
داده اند میر حســین موســوی این بازنده انتخابات و ورشکسته سیاسی بیانیه 
داده و خواســتار تغییر نظام و تشــکیل مجلس موسســان شده است. با این 
هذیان گویی پیشــنهاد می کنم دوســتانش از باب احتیاط ایشــان را به یک 

روانشناس نشان بدهند.
علیمردانی
*امام خامنه ای در درس خارج فقه خود ، کشورگشــایی را نقد کرده و جهاد 
ابتدائی را در راســتای رفع موانع هدایت و نه ســلطه گری می دانند. این نگاه، 
نشــان دهنده نفی انفعال در برابر دشمنان اسلام است. در آیه ۱۲ سوره توبه 
خداوند فرمان می دهد با پیشــوایان کفر بجنگید. پس اسلام از یکسو مخالف 
ســلطه طلبی است. اما از ســوی دیگر در برابر موانع حق و ائمه کفر، منفعل 

هم نیست.
برجیان
* اگر در حین مذاکره، فریاد مرگ بر آمریکا بلند شود و یا آزمایش یک موشک 
انجام شود جریان منفعل فریادشان بلند می شود. اما دیدیم در وسط مذاکره 
توسط دشمن موشک پرانی و حمله نظامی شد اما گویا اتفاقی نیفتاده است؟
نیک نام

* این روزها جولانی های ایرانی که مهره های ســوخته فتنه ها هســتند زبان 
باز کرده و چشم دوخته اند که ترامپ کدامشان را به نوکری انتخاب می کند! 
یکی با تنظیم نامه ۱۸۰ نفره یکی با طرح تهمت ۱۲۰ نفره یکی با پیشــنهاد 

غنی سازی صفر درصد یکی با تغییر قانون اساسی و...! زهی خیال باطل.
هادی پور
* برد مفید برخی پهپادهای ســاقط شده دشمن صهیونیستی در استان های 
شــمال غرب معلوم می کند که از مرز شــمالی وارد کشور شده اند. لازم است 
ضمن بررسی جوانب امر، گوش خاطیان همکاری با رژیم صهیونی بریده شود!
کیانی
* شیطان بزرگ گفت؛ قدرت هسته ای ایران را نابود کردیم! با این وجود دیگر 

چه نیازی به مذاکره  است؟
اسدی
* ترامپ که در ابتدای ریاســت جمهوری اش با تکبر تمام مدعی حل وفصل 
تمام جنگ ها و چالش های دنیا اعم از جنگ اوکراین، برنامه هســته ای ایران، 
نابــودی انصــارالله و... در کمتر از ۳ ماه بود، امروز با سرشکســتگی فراوان و 
شکســت در تحقق وعده های داده شده اش، دست به دامن حماس شده است 
تا بلکه به یک »توافق« دست یابد! این اعجاز الهی نیست که یک عده قلیل با 
این همه محاصره و فقر، ابرقدرت اتمی و کذایی را به چه کنم انداخته است؟
مهرنوروزی
* با توجه به اعتراف رژیم جعلی که تا ولایت و سپاه هست، نمی توانیم موفق 
شــویم؛ امروز به درســتی می توان فهمید کسانی که در طی ۴۶ سال گذشته 
همواره به دنبال تخریب، ادغام و یا انحلال سپاه و تضعیف جایگاه ولایت فقیه 

بوده اند، در حقیقت عمله صهیونیست ها بوده و خواهند بود!
بیگی
* محــال اســت که ملتی در طــول تاریخ از طریق اعتماد به مســتکبران و 
ســلطه گران، تسلیم شدن و سازش، کمک خواستن و التماس کردن در برابر 

دشمن نجات پیدا کرده باشد.
عزیزی
* لری جانسون، افسر سابق و تحلیل گر سی آی اِ و ضدتروریسم وزارت خارجه 
آمریکا می گوید؛ »اسرائیل تنها دو هفته تا شکست کامل فاصله داشت!« این 
بیانگر اقتدار نظام مقدس جمهوری اســلامی است و الا به این زودی تسلیم 

ایران مقتدر نمی شدند.
پیری
*ملت ایران، چه در زمان های گذشته و چه در مقطع فعلی که بیش از چهار 
دهه از عمر انقلاب اسلامی سپری شده، صحنه های شورانگیز زیادی از نمایش 
وحدت و انسجام ملی را در بزنگاه های انقلابی، انتخاباتی، جنگ تحمیلی اول 
در برابر رژیم بعث و جنگ تحمیلی دوم در برابر رژیم صهیونی آفریده اســت 

که جای کرنش و ساییدن پیشانی بر روی زمین به نشانه شکر دارد.
قادری
*در جنــگ ۱۲روزه، آنچه ما را پیروز میــدان کرد، تاب آوری مردم ایران در 
شــرایط جنگ و در جبهه مقابل، ازهم پاشیدگی و گسست اجتماعی ساکنان 
رژیــم صهیونی بود. در حقیقت، این جنــگ را باید »جنگ تاب آوری« نامید 
که ملت ایران توانســت به بهترین شــکل ممکن آن را به تصویر بکشد و دنیا 

را متعجب سازد.
دولت آبادی
*صهیونیســت ها چند ســال قبل نیز با ترور دانشمندان هسته ای کشورمان 
خیال خام نابودی برنامه هسته ای ایران را داشتند، اما دیدیم صدها دانشمند 
تربیت شــدند. اطمینان داریم که این راه متوقف شــدنی نیست و همچنان 

تداوم خواهد داشت.
دادبخش
*در نبرد حماس با ارتش تا دندان مسلح رژیم صهیونیستی اگرچه رژیم از نظر 
تســلیحاتی و پشتیبانی بین المللی در موقعیت برتر قرار دارد، اما گزارش های 
اخیر نشان می دهد که حماس با تکیه بر خلاقیت نظامی و روحیه جنگندگی، 
توانســته یک جنگ فرسایشی پرهزینه را به دشمن تحمیل کند. این رویکرد 
نه تنهــا بقای حماس را تضمین می کند، بلکــه می تواند در بلندمدت، موازنه 

قدرت در غزه را به نفع مقاومت تغییر دهد.
یزدانخواه
*آمریکا و رژیم صهیونی در پی حمله به تاسیســات هسته ای کشورمان باید 
فهمیده باشند دانش و زیرساخت هســته ای ایران نه تنها نابودشدنی نیست، 
بلکه با هر حمله، مقاوم تر و مصمم تر می شود. مؤسسه »کارنگی« نیز با انتشار 
گزارش هایی بــر توانمندی و انعطاف پذیری جمهوری اســلامی ایران تأکید 
کرده؛ ایران علی رغم فشارهای گسترده، توان فنی و نیروی انسانی لازم برای 
حفظ برنامه هسته ای را در اختیار دارد و حتی در صورت حمله مجدد، مسیر 

بازسازی کوتاه خواهد بود.
برومند
*مســئولانی که می گفتند ما زبان دنیا را بلدیم و برجام آفتاب تابان اســت و 
همه تحریم ها بالمره و یک جا لغو می شــود و همه چیز مردم و کشــور حتی 
آب خوردن را به برجام بی فرجام مرتبط می دانستند. الان چرا زبانشان کوتاه 

شده و سکوت اختیار کرده اند ، چرا امروز پاسخگو نیستند؟
عابدی
*جهت اطلاع هموطنانم عرض می کنم آمریکا بعد از فتح عراق ۷۳۰ دانشمند 
عراقی را کشت. به همین خاطر بعد از ۲۲ سال هنوز یک کارت بانکی ندارند 

و یک نیروگاه برق نمی توانند بسازند.
جوادپور
* اینکه آقای عراقچی از مذاکره دم می زند فی نفســه بد نیســت و می تواند 
جلوی اجماع ســازی دشمن را تا حدودی بگیرد. اما مخالفت مردم و نخبگان 
با مذاکره و طرح آن در شبکه های اجتماعی و مطبوعات هم نه تنها بد نیست 

بلکه باعث می شود دست مذاکره کنندگان پر بشود.
ضیغمی
* ســتاد امر به معروف با تشــکیل گروه های آموزش دیده در مقابل ترویج 
منکر بی حیایی و انحراف بی تفاوت نباشــد و با ترویج معروف و حقیقت، علیه 

منکرات مبارزه کند.
غلامی
* از ۵,۴ میلیــون تن گندم تحویلی کشــاورزان، تاکنــون حدود ۵۰ درصد 
مطالبات پرداخت شده و جمع قابل توجهی از کشاورزان همچنان چشمشان 
به دولت است که پولشان را بدهد. شایسته نیست این قشر زحمتکش که نان 
دسترنج خودشان را می خورند با کم لطفی مسئولان مواجه شده و نسبت به 

تولید قوت جامعه بی انگیزه بشوند.
کفاش زاده

* در منطقه ۵ شهرداری تهران، خیابان سیمون بولیوار محبان ائمه و شقایق۲ 
عصرها آب منازلمان قطع و تا فردا صبح با بی آبی ســر می کنیم. از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی داریم.
علیان

کیهان و خوانندگان
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